
DIPARTIMENTO GABINETTO

SERVIZIO UFFICIO STAMPA

DETERMINA N. 2 DEL 11/07/2018

Fornitura di quotidiani e periodici al Servizio Ufficio Stampa per l’anno 2018 
luglio/dicembre.
CIG: Z07244E595

Pervenuta al Servizio Finanziario Registrata all’indice generale

in data …………..............prot. n° …..…. data ……….…..............n°....…….

                   



IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO UFFICIO STAMPA

PREMESSO

CHE il Comune di Napoli, a seguito dell'entrata in vigore della legge del 7 giugno 2000 
n. 150, avente ad oggetto: “Disciplina delle attività di informazione e comunicazione 
nelle pubbliche amministrazioni”, ha ritenuto di imprimere un forte impulso alle attività 
legate alla comunicazione istituzionale;

CHE  nelle  attività  di  informazione  e  comunicazione  istituzionali  rientrano 
l'informazione ai  mezzi di  comunicazione di massa,  attraverso stampa, audiovisivi e 
strumenti telematici (legge 150/2000 art. 1 comma 4 lettera a);

CHE la lettura e la consultazione dei quotidiani e dei periodici di maggiore diffusione 
rappresenta un momento fondamentale per valutare l'efficacia della comunicazione e 
dell'informazione istituzionali nonché un elemento prezioso di  feedback  per le azioni 
poste in essere dall'Amministrazione Comunale.

CHE la riorganizzazione della macrostruttura amministrativa del Comune di Napoli, 
adottata con Disposizione del Direttore Generale n. 28 del 30 luglio 2012, emanata in 
attuazione della deliberazione di Giunta Comunale n. 589 del 20 luglio 2012, demanda, 
tra l’altro, al Servizio Ufficio Stampa la fornitura dei principali quotidiani e periodici 
(punto 9).

CONSIDERATO

CHE con delibera di Consiglio Comunale n. 30  del 23 aprile 2018 è stato approvato lo 
schema di  bilancio annuale di previsione per l'esercizio 2018 e lo schema di bilancio 
pluriennale per il triennio 2018/2020;

CHE con delibera di Giunta Comunale n. 325 del 17 giugno 2018 è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2018-2020;

CHE con determinazione dirigenziale n. 7 del 21-12-2018 (IG 1850 del 28 dicembre 
2017) il dirigente del servizio Ufficio Stampa ha impegnato la somma di euro 15.000,00 
per la fornitura di quotidiani e periodici per l'anno 2018 con contestuale affidamento al 
sig. Salvatore Montuori, titolare dell'edicola sita in via San Giacomo, Napoli.

VISTO

CHE con comunicazione del 25 giugno 2018 il sig. Salvatore Montuori ha informato 
l'Amministrazione della cessazione della propria attività con chiusura dell'esercizio a 
partire dal 30 giugno.



  

RITENUTO

DI dover continuare ad assicurare la fornitura di quotidiani e periodici per l'anno 2018 
luglio/dicembre,  in  quanto  strumento  di  supporto  istituzionale  dell'azione 
amministrativa e di governo della città.

DATO ATTO

CHE lo  scrivente  ufficio  ha  condotto  un’opportuna  ricerca  sul  territorio,  e  più 
precisamente nel comprensorio di Piazza Municipio, sede della Giunta e del Consiglio 
Comunale,  al  fine  di  individuare  un  nuovo  edicolante  che  rispondesse  all’esigenza 
logistica della tempestività e precisione nella fornitura quotidiana dei giornali cartacei 
disponibile all’effettuazione del servizio nella residuo periodo dell’anno.

PRESO ATTO

CHE, a seguito di alcuni riscontri negativi da parte degli ormai non numerosi operatori 
presenti sul territorio, ha dichiarato la propria disponibilità alla fornitura di quotidiani e 
periodici per l’anno 2018 luglio/dicembre il seguente edicolante:

Giovanni  Veneruso,  titolare  dell'edicola  sita  in  Calata  San  Marco  Napoli  (P.IVA 
063183011212 – CF VNRGNN57P28F839O)

Letti gli art. 107, 183, 192 del D.Lgs 267/2000.

RISCONTRATO

CHE non risultano elementi in ordine al conflitto di interesse di cui all'art. 6 bis della L
241/90 e all'art. 6 e 7 del DPR 62/2013 e degli artt. 7 e 9 del Codice di Comportamento 
di comportamento  dei dipendenti del Comune di Napoli;

CHE l'istruttoria necessaria ai fini dell'emanazione del presente provvedimento è stata 
espletata dalla stessa dirigenza che lo adotta, di cui agli artt. 5 e 6 della L. 241/90.

Attestata la regolarità della procedura seguita e la relativa esatta rispondenza degli atti e 
fatti posti in essere a supporto del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 147 bis del 
D. Lgs 267/2000, dell’art. 13 c. 1 lett b) e dell’art. 17 c. 2 lett. A) del Regolamento del 
Sistema dei Controlli Interni.

Si attesta la compatibilità dei pagamenti, ai sensi dell'art. 183 c. 8 del D.Lgs 267/2000



                          
                                                  

DETERMINA

Disimpegnare  la somma di euro 12.183,00 sul cod. bil.  01.01.1.03.01.01.001 capitolo 
108091 del bilancio 2018-2020 – annualità 2018 in favore del sig. Salvatore Montuori 
(MNTSVT51A27F839S
) ed impegnare contestualmente la medesima somma di euro 12.183,00 sul cod. bil.  
01.01.1.03.01.01.001 capitolo  108091 del  bilancio  2018-2020 –  annualità  2018  per 
l’acquisto di quotidiani e periodici da destinare al Servizio Ufficio Stampa per l’anno 
2018 luglio/dicembre in favore del sig. Giovanni Veneruso, titolare dell'edicola sita in 
Calata San Marco Napoli (P.IVA 063183011212), al quale con il presente atto viene 
affidata la fornitura ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016.

Si allegano quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento i  
seguenti documenti composti da 2 pagine:
Dichiarazione di chiusura attività del Sig. Salvatore Montutori
Dichiarazioni di disponibilità dell'edicolante

Per accettazione                                       Il Dirigente del Servizio Ufficio Stampa  
l’edicolante                                                         dott. Domenico Annunziata

  



GABINETTO DEL SINDACO
 

DETERMINA N.  DEL  

Ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D. Lgs. n° 267 del 18/08/2000 e dell’art. 147 bis  
comma 1 del citato decreto come modificato ed integrato dal D.L. 174 del 10.10.2012 
convertito in Legge 7.12.2012 n. 213, vista la regolarità contabile, si attesta la copertura 
finanziaria della spesa sui seguenti interventi:

Data
IL RAGIONIERE GENERALE

  DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE
SEGRETERIA DELLA GIUNTA COMUNALE

DETERMINA N……….DEL……………………

La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 10,   
comma 1, del D. Lgs  267/2000,  il….…………………………..

p. IL SEGRETARIO GENERALE


	DETERMINA N. 2 DEL 11/07/2018
	IL RAGIONIERE GENERALE


